

Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach

<http://www.kielce.uw.gov.pl/pl/biuro-prasowe/aktualnosci/20278,Wizyta-studyjna-w-Michniowie.html>
19.04.2024, 16:58

21.09.2021

Wizyta studyjna w Michniowie

Na zaproszenie Ministerstwa Spraw Zagranicznych, wojewoda Zbigniew Koniusz wziął udział w spotkaniu, które odbyło się Mauzoleum Martyrologii Wsi Polskich w Michniowie.

W Michniowie wizytę składali sekretarze z Ministerstwa Spraw Zagranicznych oraz Ministerstwa Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu oraz przedstawiciele ambasad z kilkunastu krajów. Tematyka spotkania dotyczyła obozów koncentracyjnych m.in. Gusen oraz współpracy ze środowiskami międzynarodowymi na rzecz utworzenia z państwami pochodzenia ofiar miejsc należnej im pamięci, edukacji i spotkań młodzieży.

Wyżej wymieniony obóz koncentracyjny - Gusen działał na obecnych ziemiach Austrii. To właśnie tam, w trakcie wojny zginęła znaczna część ludzi z różnych narodowości, w tym tysiące Polaków – przedstawiciele inteligencji.

Spotkanie w mauzoleum stanowiło ważny element, w realizacji planów Polski, we współpracy z innymi państwami, aby ziemie, na których istniało Gusen były godnie upamiętnione. Nazistowski obóz koncentracyjny, mieszczący się na terenie obecnej Austrii był dla ludzi tzw. piekłem na ziemi, dlatego władze Polski w porozumieniu m.in. ze środowiskami byłych więźniów obozu, od lat pragną zagospodarować ten teren, na rzecz utworzenia miejsca należnej pamięci ofiar tego morderczego miejsca. Polska podejmuje działania, aby to miejsce, stało się nie tylko pełne zadumy, ale również lekcją prawdziwej historii dla całego świata.

Wojewoda Świętokrzyski – Zbigniew Koniusz, obecny na spotkaniu, zaznacza, że ofiary Gusen nie są godnie upamiętnione i dzięki współdziałaniom z austriackimi władzami, wkrótce na pewno się to zmieni.

Spotkanie w Mauzoleum Martyrologii Wsi Polskich w Michniowie było zapewne dla wszystkich zebranych ważnym krokiem w podejmowaniu kolejnych działań na arenie międzynarodowej.



Powiadom

Powrót
